
Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office®primariaslatina.ro; site: www.primariaslatina.ro 

Nr. 420/30.09.2025 

HOTĂRÂRE 

Referitoare la: aprobarea scoaterii din inventarul domeniului privat al municipiului 
Slatina, a imobilelor instrăinate in anul 2020 

Consiliul Local al Municipiului Slatina, intrunit în şedinţa ordinară din data de 
30.09.2025. 

Având In vedere: 
- referatul de propunere nr. 96262/16.09.2025, Intocmit de către Primăria Municipiului Slatina - 

Direcţia Administrare Patrimoniu - Compartimentul Evidenţa Domeniului Public şi Privat; 
- iniţiativa Primarului Municipiului Slatina, prin referatul de aprobare nr. 96267/16.09.2025; 
- raportul de specialitate nr. 96303/16.09.2025, Intocmit de către Primăria Municipiului Slatina - 

Direcţia Administrare Patrimoniu - Compartimentul Evidenţa Domeniului Public şi Privat; 
- raportul de specialitate nr. 96305/16.09.2025, intocmit de către Primăria Municipiului Slatina — 

Compartimentul Juridic, Contencios; 
- raportul de specialitate nr. 96309/16.09.2025, Intocmit de către Primăria Municipiului Slatina-

Direcţia Generală Economică; 
- avizul favorabil al comisiei juridice şi de disciplină din cadrul Consiliului Local al Municipiului 

Slatina; 
- prevederile art.3, alin.2 din Legea nr.24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru 

elaborarea actelor normative; 
în conformitate cu prevederile art. 5 lit. cc), art.129, alin.(2) lit. c), art.136 alin.(1), art.139 

alin.(3) lit. g) coroborate cu prevederile art. 196 alin. (1) lit.a), alin. (6) lit. b) şi alin.(14) din O.U.G. 
nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare. 

HOTĂRĂSTE 

Art.l. incepând cu data prezentei se aprobă scoaterea din inventarul domeniului privat al 
municipiului Slatina şi din evidenţa contabilă bunurile Instrăinate în anul 2020, identificate conform 
anexei care face parte integrantă din prezenta hotăr'are. 

Art.2. prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la Indeplinire de Primarul municipiului Slatina prin 
Direcţia Administrare Patrimoniu şi Direcţia Generală Economică. 

Art.3. Prezenta hotărke se va aduce la cunoştinţă publică pe pagina de internet a Primăriei 
Municipiului Slatina şi se comunică la: 

- Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
- Primarul_Municipiului Slatina; 
- Direcţiu Adnin i strare Patrimoniu Slatina; 
- Direcţia Generaiă conomică. 

; ; 

Preşe1n1 dşCdjDţ q .`ă 
POPA 

Contra mnează, 
Secretar general municipiului Slatina 

M i - Ion IDITA 
Hotărârea a fost adopt i 18 voturi „PENTRU". 

18 - consilieri prezenţi 
2 - consilieri absenţi 

20 - consilieri in funcţie. PS — 03/F5 



Anexă la HCL nr.420/30.09.2025 

SITUATIA 

Imobilelor care vor fi scoase din domeniul privat al municipiului Slatina, ca urmare a instrăinării acestora in cursul anului 2020 

Nr. 
crt. 

Adresa completă a imobilului 
Date de identificare 

( suprafaţă, carte funciară/număr 
cadastral) 

Hotărâri ale „ Consiliului Local in 
baza cărora au fost 

inventariate bunurile 

.  llotărâri ale Consiliulm 
Local prin care s-a 
aprobat vânzarea 

Număr/dată ale 
contractelor de 

vânzare-cumpărare 

1. 
Slatina, Str. Tudor 
Vladimirescu, nr. 92A, jud. 
Olt 

Teren in suprafaţă de 954 mp/315 
mp/10 mp 
Nr. Cadastral 52027 

37/30.04.2001 
21/18.01.2006 
206/12.06.2014 

353/24.09.2019 208/26.02.2020 

2 
. 

Slatina, Str. Cireasov, nr. 21B, 
. 
jud. Olt 

Teren In suprafaţă de 254mp 
Nr. Cadastral 55987 

353/24.09.2019 1574/18.06.2020 

3. 
Slatina' Str. Fântânilor, nr. 36, 
j ud. Olt 

Teren in suprafaţă de 500 mp 
Nr. Cadastral 61844 

359/24.09.2019 132/25.06.2020 
688/02.09.2020 

4
' 

Slatina, Str. Fântânilor, nr. 
42D, jud. Olt 

Teren in suprafaţă de 500 mp 
Nr. Cadastral 61785 

359/24.09.2019 132/25.06.2020 689/02.09.2020 

5. 
Slatina, Str. Fântânilor, nr. 31, 
j ud. Olt 

Teren 'in suprafaţă de 500 mp 
Nr. Cadastral 61757 359/24.09.2019 132/25.06.2020 

696/03.09.2020 

6. 
Slatina, Str. Fântânilor, nr. 33, 
j ud. Olt 

Teren in suprafaţă de 500 mp 
Nr. Cadastral 61761 

359/24.09.2019 132/25.06.2020 697/03.09.2020 

7. 
Slatina, Str. Fântânilor, nr. 4, 
j ud. Olt 

Teren 'in suprafaţă de 227 mp 
Nr. Cadastral 61713 

359/24.09.2019 132/25.06.2020 699/03.09.2020 

8. Slatina, Str. Oltului, nr. 5B, 
j ud. Olt 

Teren in suprafaţă de 500 mp 
Nr. Cadastral 61849 

442/29.11.2019 155/31.07.2020 947/11.09.2020 

9. 
Slatina, Str. Oltului, nr. 45, 
j ud. Olt 

Teren 'in suprafaţă de 500 mp 
Nr. Cadastral 61991 

442/29.11.2029 155/31.07.2020 955/14.09.2020 

10. 
Slatina, Str. Oltului, nr. 1B, 
j ud. Olt 

Teren 'in suprafaţă de 500 mp 
Nr. Cadastral 61863 

442/29.11.2019 155/31.07.2020 956/14.09.2020 

11. 
Slatina, Str. Oltului, nr. 1G, 
j ud. Olt 

Teren In suprafaţă de 500 mp 
Nr. Cadastral 61852 

442/29.11.2019 155/31.07.2020 957/14.09.2020 



12. 
Slatina' Str. Oltului, nr. 95D, 
jud. Olt j 

Teren in suprafaţă de 493 mp 
Nr. Cadastral 61886 442/29.11.2019 155/31.07.2020 

958/14.09.2020 

13. 
Slatina' Str. Oltului, nr. 181, 
jud. Olt j 

Teren in suprafaţă de 500 mp 
Nr. Cadastral 61934 

442/29.11.2019 155/31.07.2020 959/14.09.2020 

14. 
Slatina' Str. Oltului, nr. 1H, 
jud. Olt j 

Teren in suprafaţă de 500 mp 
Nr. Cadastral 61862 

442/29.11.2019 155/31.07.2020 960/14.09.2020 

15. 
Slatina, Str. Oltului, nr. 9 J, 
jud. Olt 

Teren'in suprafaţă de 338 mp 
Nr. Cadastral 61898 

442/29.11.2019 155/31.07.2020 986/17.09.2020 

16 
Slatina, Str. Oltului, nr. 8 A, 
jud. Olt 

Terenin suprafaţă de 500 mp 
Nr. Cadastral 61945 442/29.11.2019 155/31.07.2020 987/17.09.2020 

17. 
Slatina' Str. Oltului, nr. 3E, 
jud. Olt j 

Teren in suprafaţă de 500 mp 
Nr. Cadastral 61887 442/29.11.2019 155/31.07.2020 

988/17.09.2020 

18. 
Slatina' Str. Oltului, nr. 95N, 
jud. Olt j 

Teren 'in suprafaţă de 396 mp 
Nr. Cadastral 61941 442/29.11.2019 155/31.07.2020 

989/17.09.2020 

19. 
Slatina' Str. Oltului, nr. 3C, 
jud. Olt j 

Teren in suprafaţă de 500 mp 
Nr. Cadastral 61860 442/29.11.2019 155/31.07.2020 

990/17.09.2020 

20. 
Slatina, Str. Oltului, nr. 3B, 
jud. Olt 

Terenin suprafaţă de 238 mp 
Nr. Cadastral 61850 

442/29.11.2019 155/31.07.2020 991/17.09.2020 

21. 
Slatina, Str. Oltului, nr. 95H, 
jud. Olt j 

Teren in suprafaţă de 451 mp 
Nr. Cadastral 61896 

442/29.11.2019 155/31.07.2020 1038/24.09.2020 

22. 
Slatina' Str. Oltului, nr. 61A, 
jud. Olt j 

Teren in suprafaţă de 500 mp 
Nr. Cadastral 61854 

442/29.11.2019 155/31.07.2020 1039/24.09.2020 

23. 
Slatina, Str. Oltului, nr. 95F, 
jud. Olt 

Teren 'in suprafaţă de 325 mp 
Nr. Cadastral 62437 442/29.11.2019 155/31.07.2020 

1048/25.09.2020 

24. 
Slatina' Str. Oltului, nr. 97A, 
jud. Olt j 

Teren "in suprafaţă de 117 mp 
Nr. Cadastral 61877 

442/29.11.2019 155/31.07.2020 1050/25.09.2020 

25. 
Slatina, Str. Arcului, adiacent 
blocului 11B, sc.A, ap. 1, jud. 
Olt 

Teren "in suprafaţă de 4 mp 
Nr. Cadastral 60912 255/28.09.2018 200/22.09.2020 1140/26.10.2020 

26
* 

Slatina, Str. Fântânilor, nr. 
74H, jud. Olt 

Teren 'in suprafaţă de 495 mp 
Nr. Cadastral 61708 

359/24.09.2019 132/25.06.2020 1191/23.10.2020 

27. 
Slatina, Str. Fântânilor, nr. 
40A, jud. Olt 

Teren in suprafaţă de 500 mp 
Nr. Cadastral 61705 

359/24.09.2019 132/25.06.2020 1192/23.10.2020 

28 
Slatina, Str. Fântânilor, nr. 
13A, jud. Olt 

Teren in suprafaţă de 369 mp 
Nr. Cadastral 61792 

359/24.09.2019 132/25.06.2020 1193/23.10.2020 

29
* 

Slatina, Str. Fântânilor, nr. 
42F, jud. Olt 

Teren in suprafaţă de 294 mp 
Nr. Cadastral 61740 

359/24.09.2019 132/25.06.2020 1194/23.10.2020 



30. 
Slatina, Str. Fântâtilor, nr. 
75F, jud. Olt 

Teren'in suprafaţă de 500 mp 
Nr. Cadastral 61716 

359/24.09.2019 132/25.06.2020 
1195/23.10.2020 

31. 
Slatina, Str. Fântânilor, nr. 
48A, jud. Olt 

Teren in suprafaţă de 500 mp 
Nr. Cadastral 61788 

359/24.09.2019 132/25.06.2020 
1196/23.10.2020 

32. 
Slatina, Str. Fântânilor, nr. 
60A, jud. Olt 

Terenln suprafaţă de 346 mp 
Nr. Cadastral 61722 

359/24.09.2019 132/25.06.2020 
1197/23.10.2020 

33•. 
Slatina Str. Fântânilor, nr. 26, 

' 
jud. Olt 

Terenln suprafaţă de 500 mp 
Nr. Cadastral 61750 

359/24.09.2019 132/25.06.2020 
1202/26.10.2020 

34. 
Slatina, Str. Fântânilor, nr. 
44A, jud. Olt 

Teren in suprafaţă de 500 mp 
Nr. Cadastral 61789 

359/24.09.2019 132/25.06.2020 
1204/26.10.2020 

35 . 
Slatina, Str. Fântânilor, nr. 
75G, jud. Olt 

Terenin suprafaţă de 500 mp 
Nr. Cadastral 61707 

359/24.09.2019 132/25.06.2020 
1205/26.10.2020 

36. 
Slatina, Str. Fântânilor, nr. 
75G, jud. Olt 

Teren 'in suprafaţă de 421 mp 
Nr. Cadastral 61711 

359/24.09.2019 132/25.06.2020 
1206/26.10.2020 

37. 
Slatina, Str. Fântânilor, nr. 
7A, jud. Olt 

Teren 1n suprafaţă de 403 mp 
Nr. Cadastral 61717 

359/24.09.2019 132/25.06.2020 
1208/26.10.2020 

38 . 
Slatina, Str. Constructorului, 
nr.8, jud. Olt 

Teren 'in suprafaţă de 500 mp 
Nr. Cadastral 61849 

330/30.07.2013 
330/02.06.2020 

163/14.08.2020 
900/10.11.2020 

39. 
Slatina, Str. Ghiocei, nr. 9, 
jud. Olt 

Terenin suprafaţă de 288 mp 
Nr. Cadastral 55767 

307/27.06.2013 
130/02.06.2020 

162/14.08.2020 
901/10.11.2020 

40. 
Slatina, Str. Fântânilor, nr. 
49F, jud. Olt 

Teren In suprafaţă de 500 mp 
Nr. Cadastral 61741 

359/24.09.2019 132/25.06.2020 
1324/18.11.2020 

41. 
Slatina, Str. Toamnei, nr.8, 
jud. Olt 

Teren in suprafaţă de 471 mp 
Nr. Cadastral 52638 

43/26.02.2019 43/26.02.2019 
3640/17.12.2020 


